razı olmamış ve masumiyete dayalı imamet anlayışını sorgulamıştır. Müellif, Ehl-i

sünnet’i doğrulama adına hadislerden ve tahkikine gerek duymaksızın anonim

rivayetlerden azâmi ölçüde yararlanmıştır.

5. Haydarîzâde İbrahim Efendi ve Usûlü

Haydarîzâde İbrahim Efendi (ö. 1933), 23 Ekim 1332/1916’da Medresetü’l-

Vâizin’de “Mezâhib ve Turuk-ı İslâmiyye Tarihi (Tûrûk ve Mezâhib-i İslâmiyye)”

dersi hocalığına getirilmiş ve bu isimle bir kitap telif etmiştir.108 Ders notları

niteliğinde olan Mezâhib ve Turuk-ı İslâmiyye Tarihi kitabı, 1338/1922 yılında

İstanbul’da neşredilmiştir. Müellif, eserde mezhepler tarihi alanına ilişkin metodik

bilgiler vermiş ve klasik dönemde ortaya çıkan fırkaları ele almıştır.

Haydarîzâde, eserinde ilk olarak İslâm düşüncesi üzerinde yoğunlaşan ulemâyı,

beşerî dinler ve görüşler ekseninde kategorize etmiştir.